

Direção: SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB

Licitações e Contratos

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00001/2023**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00001/2023, que objetiva: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) PAINÉIS TIPO OUTDOOR A SER UTILIZADO PARA FINS PUBLICITÁRIOS E DE CARÁTER INFORMATIVO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS- PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CROTA SERVICOS DE MIDIA LTDA - R\$ 13.440,00.
Bom Jesus - PB, 06 de Fevereiro de 2023

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00001/2023. OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) PAINÉIS TIPO OUTDOOR A SER UTILIZADO PARA FINS PUBLICITÁRIOS E DE CARÁTER INFORMATIVO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS- PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 06/02/2023

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) PAINÉIS TIPO OUTDOOR A SER UTILIZADO PARA FINS PUBLICITÁRIOS E DE CARÁTER INFORMATIVO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS- PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus: 12. VIGÊNCIA: até 06/02/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT Nº 00006/2023 - 06.02.23 - CROTA SERVICOS DE MIDIA LTDA - R\$ 13.440,00.

**ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2022**

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EM GERAL, REAGENTE E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS; ADJUDICO o seu objeto a: APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN - R\$ 2.275,30; BIOMED DISTRIBUIDORA H. E LABORATORIAL N Sª DA CONCEIÇÃO - R\$ 24.231,76; HEXAGONAL FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES - R\$ 42.156,00; HOSPHARMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES E D - R\$ 161.043,10; IMPERIO BANDEIRAS EIRELI - R\$ 135,00; MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA - R\$ 14.389,50; PHARMAPLUS LTDA - R\$ 3.000,00; SANTOS & LUCENA LTDA - ME - R\$ 18.440,35.

Bom Jesus - PB, 09 de Fevereiro de 2023

FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE - Pregoeiro Oficial

**ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2022**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EM GERAL, REAGENTE E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS

DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN - R\$ 2.275,30; BIOMED DISTRIBUIDORA H. E LABORATORIAL N Sª DA CONCEIÇÃO - R\$ 24.231,76; HEXAGONAL FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES - R\$ 42.156,00; HOSPHARMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES E D - R\$ 161.043,10; IMPERIO BANDEIRAS EIRELI - R\$ 135,00; MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA - R\$ 14.389,50; PHARMAPLUS LTDA - R\$ 3.000,00; SANTOS & LUCENA LTDA - ME - R\$ 18.440,35.

Bom Jesus - PB, 09 de Fevereiro de 2023

MARIA DE FÁTIMA SAMPAIO DE AQUINO - Gestora

**ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00005/2022**

Aos 09 dias do mês de Fevereiro de 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus, Estado da Paraíba, localizada na Rua Firmino Tomaz - Centro - Bom Jesus - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00005/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EM GERAL, REAGENTE E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS - CNPJ nº 11.856.862/0001-37.

VENCEDOR: APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN

CNPJ: 02.911.193/0001-68

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	Adesivo Magic Bond	Biodinamica	UNID	60	13,15	789,00
34	Banda matriz 0,07mm x 500Aaf		UNID	10	1,45	14,50
35	Bandeja 22 x 0,9x1, 50 Inox	Flexinox	UNID	10	25,90	259,00
43	Broca p/ remoção de manchas	Champion	UNID	20	3,85	77,00
45	Brocas pãra (dourada)	Champion	UNID	30	4,11	123,30
47	Brunidor	Konnen	UNID	20	6,95	139,00
73	Cureta de dentina	Konnen	UNID	10	6,95	69,50
84	Espátula 7-	Konnen	UNID	20	10,30	206,00
188	Resina variada	Biodinamica	UNID	20	29,90	598,00
TOTAL						2.275,30

VENCEDOR: BIOMED DISTRIBUIDORA H. E LABORATORIAL N Sª DA CONCEIÇÃO

CNPJ: 07.936.090/0001-76

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
18	Álcool Gel 70%	MEGA QUIMICA	GALÃO	1000	8,50	8.500,00
28	ASLO c/ controle	BIOCLIN	KIT	20	70,00	1.400,00
36	Beta HCG	EBRAM	CAIXA	10	46,03	460,30
38	Blood stop c/ 200	LABOR IMPORT	CAIXA	50	24,70	1.235,00
51	Câmara p/ VDRL (placa de kline)	PRECISION	UNID	2	57,98	115,96
52	Câmaras de newbauer	PRECISION	UNID	5	94,00	470,00
71	Corante panótico c/3	LABORCLIN	CAIXA	4	50,40	201,60